

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

MENUPAY APS

Taastrup Hovedgade 101, 2.

2630 Taastrup

CVR-nr. 33 78 48 72

Godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling,
den 22 / 6 2021

Frederik Bruhn

Dirigent

Penneo dokumentnøgle: ETYHL-GYDA0-KEHJE-EY7DB-PJIGY-CHZX7

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2-3
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8-14
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	15
Balance pr. 31. december 2020	16-17
Egenkapitalopgørelse pr. 31. december 2020	18
Noter	19-26

Selskab

MenuPay ApS
Taastrup Hovedgade 101, 2.
2630 Taastrup

CVR-nummer 33 78 48 72

Hjemsted: Høje-Taastrup

Direktion

Jan Thisted Ettrup-Mikkelsen

Bestyrelse

Erik Lorenz Petersen

Frederik Bruhn

Nikolai Kronborg

Christian Frode Peytz

Michael Kjær

Allan Carsten Bülow

Revision

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Simon Morthorst, statsautoriseret revisor

Væsentligste aktiviteter

MenuPay (tidligere MenuCard) er verdens første og største betalings-, rabat- og loyalitetsapp for restauranter, virksomheder og deres medarbejdere. MenuPays unikke platform inkluderer en egen-udviklet betalingsapp som håndterer B2B-aftaler og skaber et win-win forhold mellem virksomheden og restauranter ved spisning. De tilsluttede restauranter opnår flere kunder og de tilknyttede virksomheder tilbydes lukrative repræsentationsmuligheder, samt mulighed for privat brug. Platformen simplificerer og digitaliserer alle partneres administration på enkelt vis.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2020 har budt på 3 væsentlige begivenheder:

- Udbruddet af COVID-19
- Ansættelse af ny direktør
- Afnotering fra Spotlight børsen i Stockholm

COVID-19 pandemien har haft stor indflydelse på aktivitetsniveauet i 2020 og i store træk kan 2020 deles op i 4 perioder. 2 perioder med hel eller delvis nedlukning af restaurationsbranchen som følge af myndighedernes restriktioner afledt af COVID-19 pandemien og 2 perioder uden restriktioner.

I de 2 perioder uden restriktioner var der en positiv udvikling i såvel aktivitetsniveauet som indtjeningen set i forhold til de tilsvarende perioder i 2019.

Derimod bød de 2 perioder med delvis nedlukning på kraftigt fald i aktivitets- og indtjeningsniveau og i perioderne med fuld nedlukning restaurationsbranchen tenderede aktivitets- og indtjeningsniveauet til 0. I disse perioder blev omkostningsniveauet tilpasset i videst mulige omfang, herunder benyttelse af de statslige COVID-19 støtteordninger.

Selskabet har i 2020 skiftet direktør, hvor Jan Thisted Ettrup-Mikkelsen tiltrådte 01.10.2020. Med ansættelsen af Jan har selskabet fået tilført en profil med en skarpere digital og kommerciel købmandskab og stærke kompetencer indenfor datadrevet forretningsudvikling, som harmonerer med den næste fase i MenuPays udvikling. Effekten af de tilførte kompetencer har endnu ikke influeret på aktivitetsniveauet og skyldes den hel og delvise nedlukning af restaurationsbranchen som indtraf kort tid efter tiltrædelsen.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, fortsat

Menupay ApS's moderselskab Menupay AB valgte i juni 2020 og efter dialog med Spotlight at blive afnoteret fra noteringen på Spotlight. Baggrunden var at likviditeten i aktien i henhold til Spotlights regulativer i en længere periode havde været for lav og at dette ikke forventedes at ændre sig indenfor en overskuelig tidshorisont. Afnoteringen havde effekt fra 01.08.2020.

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret en negativ indtjening men har levet op til forventningerne.

Selskabet har et udækket likviditetsbehov til finansiering af selskabets aktiviteter frem til udgangen af 2021. Det er en væsentlig forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der opnås finansiering til dækning af dette likviditetsbehov.

Selskabets ledelse arbejder på, at fremskaffe finansieringen via selskabets eksisterende investorer, nye investorer og kreditinstitutter. Selskabets ledelse har på nuværende tidspunkt opnået bindende tilsagn om tilførsel af likviditet fra eksisterende investorer og kreditinstitut, der tilsammen dækker likviditetsbehovet til efteråret 2021.

På tidspunktet for regnskabsaflæggelsen er der endnu ikke opnået bindende tilsagn om det resterende likviditetsbehov, men der pågår forhandlinger med forskellige interessenter og det er ledelsens forventning, at selskabet vil være i stand til at fremskaffe den fornødne likviditet til finansiering selskabets aktiviteter.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

COVID-19 pandemien er fortsat en realitet og det vurderes, at selskabets markeder påvirkes af udbruddet. Det er på nuværende tidspunkt usikkert hvor længe pandemien fortsætter, og effekterne heraf er usikre, men der er ledelsens vurdering, at pandemien vil resultere i negative økonomiske konsekvenser for det kommende regnskabsår. Der er herudover ikke indtrådt betydningsfulde begivenheder efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2020.

Den forventede udvikling

Der forventes en positiv udvikling i næste regnskabsår på baggrund af de udarbejdede budgetter og forventninger til en stigning i aktivitetsniveauet. Der er dog som følge af midlertidige nedlukning hos flere af selskabets kunder, en forventning om en nedgang i indtjeningen for perioden, og det er ledelsens forventning at selskabets resultat samt finansielle stilling vil blive påvirket negativt heraf. Det forventede resultat for 2021 vil dog fortsat være negativt, som følge af omkostningerne i forbindelse med fortsat udvikling af selskabets fordelsprogram.

Årsregnskabet er på baggrund af ovenstående således aflagt under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

Der henvises tillige til omtale i note 1 i årsregnskabet.

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2020 for MenuPay ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Taastrup, den 3. juni 2021

I direktionen

Jan Thisted Ettrup-Mikkelsen
Adm. direktør

I bestyrelsen

Erik Lorenz Petersen
Bestyrelsesformand

Nikolai Kronborg
Bestyrelsesmedlem

Michael Kjær
Bestyrelsesmedlem

Frederik Bruhn
Bestyrelsesmedlem

Christian Frode Peytz
Bestyrelsesmedlem

Allan Carsten Bülow
Bestyrelsesmedlem

Til kapitalejerne i MenuPay ApS

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for MenuPay ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af virksomheden i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Vi henleder opmærksomheden på note 1 i regnskabet, hvoraf det fremgår at der på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen endnu ikke er opnået bindende tilsagn om tilførsel af likviditet til dækning af det forventede likviditetsunderskud for 2021. Selskabets ledelse forventer, at selskabet tilføres den fornødne likviditet fra investorer samt eksterne långivere og aflægger på baggrund heraf årsregnskabet under forudsætning om selskabets fortsatte drift. Vores konklusion er ikke modificeret vedrørende dette forhold.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.

Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- * Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandling som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- * Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandling, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- * Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- * Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- * Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Søborg, den 3. juni 2021

inforevision

statsautoriseret revisionsaktieselskab
(CVR-nr. 19263096)

Simon Morthorst
statsautoriseret revisor
mne29383

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med dansk regnskabslovgivning samt almindeligt anerkendt regnskabspraksis.

Årsrapporten aflægges efter årsregnskabslovens regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægterne indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

RESULTATOPGØRELSEN

Resultatopgørelsen er artsopdelt.

Bruttofortjeneste

Selskabet har foretaget et sammendrag af posterne "nettoomsætning", "andre driftsindtægter" samt "eksterne omkostninger".

Nettoomsætning

Som indtægtskriterium anvendes leveringskriteriet, således at nettoomsætningen omfatter årets leverede omsætning. Nettoomsætningen ved salg indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætningen måles til dagsværdien ekskl. moms og med fradrag af afgivne vare- og kunderabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder avance ved salg af anlægsaktiver og modtagelse af kompensationer for lønomkostninger i forbindelse med COVID-19.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt salgs-, lokale- og administrationsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrullet modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders driftsresultat reguleret for interne avancer og tab.

Andre finansielle indtægter og øvrige finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursfortjenester og -tab, samt rentetillæg og rentegodtgørelse under acontoskatteordningen.

Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter årets nedskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Skat af årets resultat og selskabsskat

Skat af årets resultat udgør 22% af det regnskabsmæssige resultat korrigeret for ikke indkomstskattepligtige og ikke fradragsberettigede poster.

Skat af årets resultat er sammensat af den forventede skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for årets forskydning i udskudt skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændring i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber med MenuPay ApS som administrationsselskab. Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles mellem koncernselskaberne i forhold til deres skattepligtige indkomster efter selskabsskattelovens regler om fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud.

Selskabsskat vedrørende regnskabsåret, som ikke er afregnet på balancedagen, klassificeres som selskabsskat under enten tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber, som ikke er afregnet på balancedagen, klassificeres som sambeskatningsbidrag under enten tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Selskabet er omfattet af acontoskatteordningen. Rentegodtgørelse og rentetillæg er indregnet under finansielle indtægter og omkostninger.

BALANCEN

Balancen er opstillet i kontoform.

AKTIVER**Immaterielle anlægsaktiver**

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år	0%

Der er ved fastlæggelsen af afskrivningsperioderne ikke medtaget restværdi efter endt brug, da de immaterielle aktiver ikke bliver handlet på et aktivt og effektivt marked.

Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsiger at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte.

Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførsel overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

For egenudviklede udviklingsprojekter, bindes den regnskabsmæssige værdi af disse projekter på en særskilt reserve for udviklingsomkostninger under egenkapitalen. Der foretages ikke binding af den regnskabsmæssige værdi af udviklingsprojekter overtaget i forbindelse med aktiv- eller aktivitetsskøb.

Fortjeneste/tab ved salg er medtaget i resultatopgørelsen under bruttofortjeneste og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af immaterielle anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved de normale afskrivninger. Hvis dette er tilfældet, foretages der nedskrivning af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver til lavere genindvindingsværdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af forventet nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdi opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Årets nedskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder er indregnet efter den indre værdis metode, således at kapitalandelen måles til den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders regnskabsmæssige indre værdi reguleret for interne udbytter og avancer.

Udenlandske tilknyttede virksomheders resultat og egenkapital er omregnet til danske kroner. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af de udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved regnskabsårets begyndelse og omregning af årets resultat fra gennemsnitskurs til balancedagens kurs, føres direkte over egenkapitalen.

Disponible reserver i de tilknyttede virksomheder, som på balancetidspunktet disponeres som udbytte til moderselskabet, indgår i værdien af kapitalandele.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til nul, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i det omfang, det vurderes uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Køb af tilknyttede virksomheder indregnes til kostpris. Forskellen mellem kostprisen og den regnskabsmæssige indre værdi i den købte virksomhed, som fremkommer på det tidspunkt, hvor koncernforholdet bliver etableret, er så vidt muligt fordelt på de aktiver og passiver, hvis værdi er højere eller lavere end det bogførte beløb. Et resterende positivt forskelsbeløb behandles som koncern-goodwill og indgår i værdien af kapitalandele, der afskrives lineært i resultatopgørelsen over 5 år. Et negativt forskelsbeløb, der modsvarer en forventet omkostning eller en ugunstig udvikling, indregnes under hensatte forpligtelser. Beløbet indtægtsføres i resultatopgørelsen i det omfang, den forventede omkostning eller ugunstige udvikling er realiseret.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder henlægges via overskuds-disponeringen til "reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet, og reguleres med egenkapital-bevægelser i de tilknyttede virksomheder.

Andre tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Andre tilgodehavender indregnet under anlægsaktiver omfatter lejedeposita, som er målt til til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. I tilfælde hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. Årets nedskrivning indregnes i resultatopgørelsen under nedskrivning af finansielle aktiver.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår samt periodiserede indtægter.

PASSIVER**Egenkapital**

Ledelsens forslag til udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensættelser til udskudt skat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode. Der er hensat til udskudt skat med 22% af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud indgår i opgørelsen af den udskudte skat, såfremt det er sandsynligt, at underskuddene kan udnyttes.

Udskudte skatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi, hvorved de indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med i en overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver som ikke forventes udnyttet inden for en kortere årrække, er noteoplyst under eventualaktiver.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Koncernregnskab

I henhold til undtagelsesbestemmelserne i Årsregnskabslovens § 112 er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
BRUTTOFORTJENESTE	-508.743	-1.844.063
3 Personaleomkostninger	<u>-4.071.502</u>	<u>-5.212.253</u>
INDTJENINGSBIDRAG	-4.580.245	-7.056.316
6, 13 Af- og nedskr. på immaterielle anlægsaktiver	<u>-985.463</u>	<u>-395.404</u>
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT	-5.565.708	-7.451.720
Nedskrivning af finansielle aktiver	-13.694	-12.858
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-311.685</u>	<u>-389.179</u>
RESULTAT FØR SKAT	-5.891.087	-7.853.757
5 Skat af årets resultat	<u>190.727</u>	<u>623.986</u>
ÅRETS RESULTAT	<u><u>-5.700.360</u></u>	<u><u>-7.229.771</u></u>

RESULTATDISPONERING

Årets resultat foreslås disponeret således:

Reserve for udviklingsomkostninger	-201.183	2.440.897
Overført resultat	-5.499.177	-9.670.668
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>
ÅRETS RESULTAT	<u><u>-5.700.360</u></u>	<u><u>-7.229.771</u></u>

<u>Note</u>	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6, 13 Færdiggjorte udviklingsprojekter	<u>3.980.403</u>	<u>4.181.586</u>
IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	<u>3.980.403</u>	<u>4.181.586</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
8 Andre tilgodehavender	<u>205.959</u>	<u>200.100</u>
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER	<u>205.959</u>	<u>200.100</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>4.186.362</u>	<u>4.381.686</u>
13 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	91.965	425.187
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.244	6.312
Andre tilgodehavender	117.538	121.104
5 Tilgodehavende selskabsskat	190.727	623.986
Periodeafgrænsningsposter	<u>406</u>	<u>27.668</u>
TILGODEHAVENDER	<u>408.880</u>	<u>1.204.257</u>
13 LIKVIDE BEHOLDNINGER	<u>2.358.159</u>	<u>1.181.925</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>2.767.039</u>	<u>2.386.182</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>6.953.401</u></u>	<u><u>6.767.868</u></u>

<u>Note</u>	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
10 Virksomhedskapital	4.158.558	4.158.558
Reserve for udviklingsprojekter	3.980.403	4.181.586
Overført resultat	-10.147.042	-4.647.865
EGENKAPITAL	-2.008.081	3.692.279
5 Hensættelse til udskudt skat	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSE	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	53.361
Anden gæld	6.426.589	0
9 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE	6.426.589	53.361
9 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	0
Gæld til kreditinstitutter	0	43.988
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.119.612	2.249.469
Gæld til tilknyttede virksomheder	405.716	0
Anden gæld	1.009.565	728.771
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE	2.534.893	3.022.228
GÆLDSFORPLIGTELSE	8.961.482	3.075.589
PASSIVER I ALT	6.953.401	6.767.868
1 Going concern og finansielle risici		
2 Særlige poster		
11 Eventualaktiver		
12 Eventualforpligtelser		
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Kontraktlige forpligtelser		

	Virksom- hedskapital	Reserve for udviklings- projekter	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1/1 2019	4.158.558	1.740.689	-4.977.197	922.050
Tilskud	0	0	10.000.000	10.000.000
Overført via resultatdisponeringen	0	2.440.897	-9.670.668	-7.229.771
Egenkapital pr. 1/1 2020	4.158.558	4.181.586	-4.647.865	3.692.279
Tilskud	0	0	0	0
Overført via resultatdisponeringen	0	-201.183	-5.499.177	-5.700.360
Egenkapital pr. 31/12 2020	<u>4.158.558</u>	<u>3.980.403</u>	<u>-10.147.042</u>	<u>-2.008.081</u>

1 Going concern og finansielle risici

Det er forventningen for det kommende regnskabsår, at selskabet vil øge dets aktivitetsniveau. Selskabet vil dog fortsat investere betydelige ressourcer i videreudvikling og kommercialisering af selskabets applikation.

Selskabet har et udækket likviditetsbehov til finansiering af selskabets aktiviteter frem til udgangen af 2021. Det er en væsentlig forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der opnås finansiering til dækning af dette likviditetsbehov.

Selskabets ledelse arbejder på, at fremskaffe finansieringen via selskabets eksisterende investorer, nye investorer og kreditinstitutter. Selskabets ledelse har på nuværende tidspunkt opnået bindende tilsagn på tilførsel af likviditet fra eksisterende investorer og kreditinstitut, der tilsammen dækker likviditetsbehovet til efteråret 2021.

På tidspunktet for regnskabsaflæggelsen er der endnu ikke opnået bindende tilsagn om det resterende likviditetsbehov, men der pågår forhandlinger med forskellige interessenter og det er ledelsens forventning, at selskabet vil være i stand til at fremskaffe den fornødne likviditet til finansiering selskabets aktiviteter.

Årsregnskabet er på baggrund af ovenstående således aflagt under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

Der henvises tillige til omtale i ledelsesberetningen.

<u>2 Særlige poster</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Kompensationer, statslige støtteordninger COVID-19	414.776	0
I ALT	<u>414.776</u>	<u>0</u>

Særlige poster er indregnet i posten andre driftsindtægter.

3	Personaleomkostninger	2020	2019
	Gager og lønninger	3.731.509	4.723.119
	Pensioner	257.440	324.488
	Andre omkostninger til social sikring	51.482	80.865
	Personaleomkostninger i øvrigt	31.071	83.781
	I ALT	4.071.502	5.212.253
	Gennemsnitlig antal ansatte	8	10

4	<u>Øvrige finansielle omkostninger</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	22.283	196.201
	Finansielle omkostninger i øvrigt	<u>289.402</u>	<u>192.978</u>
	I ALT	<u><u>311.685</u></u>	<u><u>389.179</u></u>

5	<u>Selskabsskat og udskudt skat</u>			
	<u>Selskabsskat</u>	<u>Udskudt skat</u>	<u>Ifølge resultatopgørelse</u>	<u>2019</u>
	Skyldig pr. 1/1 2020	-623.986	0	
	Betalt vedr. tidligere år	623.986		
	Skat af årets resultat	<u>-190.727</u>	<u>0</u>	<u>-190.727</u>
	SKYLDIG PR. 31/12 2020	<u><u>-190.727</u></u>	<u><u>0</u></u>	
	SKAT AF ÅRETS RESULTAT		<u><u>-190.727</u></u>	<u><u>-623.986</u></u>

6	Anlægs- og afskrivningsoversigt, immaterielle anlægsaktiver	31/12 2020	31/12 2019
	Kostpris pr. 1/1 2020	4.576.990	1.740.689
	Tilgang i året	784.280	2.836.301
	Afgang i året	0	0
	KOSTPRIS PR. 31/12 2020	5.361.270	4.576.990
	Af- og nedskrivninger pr. 1/1 2020	395.404	0
	Årets afskrivninger	985.463	395.404
	Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	0
	AF- OG NEDSKRIVNINGER PR. 31/12 2020	1.380.867	395.404
	REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31/12 2020	3.980.403	4.181.586

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører primært udvikling af nye app-funktioner. Projektet forløber som planlagt og ledelsen vurderer, at den nye teknologi vil medvirke til en forbedret oplevelse hos brugerne.

7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		31/12 2020	31/12 2019
Kostpris pr. 1/1 2020		50.000	50.000
Tilgang i året		0	0
Afgang i året		0	0
KOSTPRIS PR. 31/12 2020		50.000	50.000
Opskrivninger pr. 1/1 2020		-50.000	-50.000
Årets resultatandel		0	0
Modregning i tilgodehavende		0	0
Opskrivninger, afgang i året		0	0
OPSKRIVNINGER PR. 31/12 2020		-50.000	-50.000
Af- og nedskrivninger pr. 1/1 2020		0	0
Af- og nedskrivninger, afgang i året		0	0
AF- OG NEDSKRIVNINGER PR. 31/12 2020		0	0
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31/12 2020		0	0
Selskabets tilknyttede virksomheder omfatter følgende:			
	Ejerandel	Årets resultat	Egenkapital
<u>Tilknyttede virksomheder:</u>			
MenuSpot ApS, Høje-Taastrup	100%	-13.694	-32.823
I ALT		-13.694	-32.823

8 Anlægs- og afskrivningsoversigt, finansielle anlægsaktiver	31/12 2020	31/12 2019
Kostpris pr. 1/1 2020	200.100	33.472
Tilgang i året	5.859	166.628
Afgang i året	0	0
KOSTPRIS PR. 31/12 2020	205.959	200.100
Af- og nedskrivninger pr. 1/1 2020	0	0
Årets afskrivninger	0	0
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	0
AF- OG NEDSKRIVNINGER PR. 31/12 2020	0	0
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31/12 2020	205.959	200.100

9	Langfristede gældsforpligtelser	31/12 2020	31/12 2019
	<u>Gældsforpligtelser i alt:</u>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	53.361
	Anden gæld	6.426.589	0
	I ALT	6.426.589	53.361
	<u>Gæld, der forfalder inden for et år:</u>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0
	Anden gæld	0	0
	I ALT	0	0
	<u>Gæld, der forfalder efter 5 år:</u>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0
	Anden gæld	557.063	0
	I ALT	557.063	0
10	Virksomhedskapital	31/12 2020	31/12 2019
	Virksomhedskapital pr. 1/1 2020	4.158.558	4.158.558
	Årets kapitalforhøjelse	0	0
	Virksomhedskapital pr. 31/12 2020	4.158.558	4.158.558

Virksomhedskapitalen består af 4.158.558 stk. anparter á kr. 1. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har de foregående 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

I 2015 har der været kapitalforhøjelse med kr. 256.410. Kapitalen udgør herefter kr. 3.685.461.

I 2016 har der været kapitalforhøjelse med kr. 32.051. Kapitalen udgør herefter kr. 3.717.512.

I 2016 har der været kapitalforhøjelse med kr. 441.046. Kapitalen udgør herefter kr. 4.158.558.

11 Eventualaktiver

Selskabet har ikke indregnede udskudte skatteaktiver på t.kr. 7.980.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for MenuPay ApS. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har forpligtet sig til at indestå for datterselskabets MenuSpot ApS' forpligtelser i regnskabsåret 2020, der forventes maksimalt at udgøre t.kr. 20.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomhedspant, t.kr. 4.000, i selskabets immatrielle anlæg og debitorer er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut.

Af likvide beholdninger er t.kr. 100 deponeret til sikkerhed for tredje mand.

14 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har huslejeaftale. Lejemålet er uopsigeligt indtil den 30. juni 2023, svarende til ca. t.kr. 586, hvorefter det kan opsiges med 6 måneders varsel til den 1. i et kvartal.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Erik Lorenz Petersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-222385863246

IP: 213.32.xxx.xxx

2021-06-08 12:37:55Z

NEM ID 

Jan Thisted Ettrup-Mikkelsen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-252062232893

IP: 213.237.xxx.xxx

2021-06-08 12:42:38Z

NEM ID 

Michael Kjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-108095098302

IP: 62.242.xxx.xxx

2021-06-08 12:43:21Z

NEM ID 

Allan Carsten Bülow

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-391129340868

IP: 152.115.xxx.xxx

2021-06-09 07:20:36Z

NEM ID 

Nikolai Kronborg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-057098357526

IP: 85.204.xxx.xxx

2021-06-09 19:09:36Z

NEM ID 

Christian Frode Peytz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-202276113229

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-06-10 10:12:23Z

NEM ID 

Frederik Bruhn

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-534569018065

IP: 193.106.xxx.xxx

2021-06-10 13:44:28Z

NEM ID 

Simon Morthorst

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:19263096-RID:58129611

IP: 93.165.xxx.xxx

2021-06-15 15:12:13Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ETYHL-GYDA0-KEHJE-EY7DB-PJIGY-CHZX7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Frederik Bruhn

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-534569018065

IP: 94.147.xxx.xxx

2021-06-24 02:43:22Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ETYHL-GYDA0-KEHJE-EY7DB-PJIGY-CHZX7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted:
<https://penneo.com/validate>